

Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2020-1125	EKN	1. juli 2020

EUU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 131 fra Eva Kjer Hansen stillet den 27. januar 2020 til udenrigsministeren

Spørgsmål

Ministeren bedes sende en udtømmende liste over forslag og indspil, som regeringen har sendt til Europa-Kommissionens arbejdsprogram, med henblik på at give Europaudvalget et samlet overblik.

Svar

Europaudvalget deltog den 28. februar i en uformel gennemgang i Udenrigsministeriet af kommende større EU-sager. Jeg synes, at vi havde en god drøftelse, hvor vi kom godt omkring mange sager.

Som også nævnt på gennemgangen har regeringen på et tidligt tidspunkt defineret sine europapolitiske prioriteter. Regeringen har på vanlig vis søgt at fremme sine prioriteter bedst muligt og hvor relevant. Indsatsen for fremme af danske synspunkter og interesser i EU er i sagens natur en indsats, der strækker sig over tid og foregår på forskellig vis, herunder gennem breve fra regeringen og andre skriftlige indspil såvel som på teknisk niveau og uformelt i forbindelse med den løbende dialog om sagerne mv.

Det bemærkes, at arbejdet med at præge den nuværende Kommissions prioriteter begyndte, før den nuværende regering trådte til.

Udenrigsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet benyttet følgende tilgang:

Der er foretaget en høring af relevante ministerier og en tidsmæssig afgrænsning for perioden 1. juli frem til den 29. januar, hvor Kommissionen fremlagde sit arbejdsprogram for 2020. Dertil omfatter

vedlagte liste skriftlige indspil, som regeringens ministre har sendt til Kommissionen, inden arbejdsprogrammet blev offentliggjort. Af oversigten fremgår dermed ikke indspil, som er kommunikeret – mundtligt eller skriftligt – på teknisk niveau i samme periode.

De skriftlige indspil vedlægges for et samlet overblik. Evt. spørgsmål til dansk interessevaretagelse på specifikke sager og sagsområder kan naturligvis rettes til den pågældende minister.

Når situationen efter Covid-19 igen er yderligere normaliseret, vil jeg gerne invitere til en ny uformel gennemgang af status for de større EU-sager, hvis der er interesse i Europaudvalget for det.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod